
 
Pridávanie OM – celý odstavec 2.6 platí pre oboje – aj NN, MO a VN, VO. 
 
ELEKTRINA 
 
ZPŮSOB URČENÍ CENY ZA DODÁVKU ELEKTŘINY NN A VN: 
 
ZPŮSOB URČENÍ CENY ZA DODÁVKU ELEKTŘINY - SPOT 
 
Cena za dodávku elektřiny se stanoví pro každé zúčtovací období zvlášť. Celková cena za dodávku 
elektřiny v každém jednotlivém zúčtovacím období se vypočítá jako součet jednotkové ceny za 
dodávku elektřiny a sjednané obchodní přirážky vynásobený celkovou spotřebou elektřiny (v MWh) v 
daném zúčtovacím období. Obchodní přirážka se určí (byla určena) v aukci na trhu PXE. Pro 
obchodní přirážku platí pravidla jako pro tzv. Přičítací koeficient uvedená v čl. 22 odst. 6 Burzovních 
pravidel PXE pro konečné zákazníky (dále jen „Burzovní pravidla“). 
 
Jednotková cena za dodávku elektřiny v zúčtovacím období se vypočte jako vážený průměr 
jednotkových hodinových cen za dodávku elektřiny ve všech hodinách zúčtovacího období, kde vahou 
je množství elektřiny spotřebované v jednotlivých hodinách. 
 
Jednotková hodinová cena je cena silové elektřiny pro danou hodinu dodávky vzniklá obchodováním 
na denním trhu provozovaným operátorem trhu, tj. společností OTE, a.s., IČO: 26463318, se sídlem 
Sokolovská 192/79, Praha 8 – Karlín, PSČ 186 00. Jednotková hodinová cena je k dispozici na adrese 
www.ote-cr.cz/kratkodobe-trhy/elektrina/denni-trh, stanovuje se v měně EUR a přepočítává se na 
českou korunu devizovým kurzem vyhlášeným Českou národní bankou pro jednotlivé dny dodávky, 
přičemž připadne-li den dodávky na nepracovní den, použije se pro tento den kurz vyhlášený pro 
poslední předchozí pracovní den. 
 
Množství elektřiny spotřebované odběratelem v jednotlivých hodinách zúčtovacího období se u 
odběrného místa 
a) s měřením typu „C“ určí na základě rozložení hodinových spotřeb dle přiděleného, teplotně 
přepočítaného typového diagramu dodávky (TDD), 
b) s průběhovým měřením typu „A, B“ určí dle skutečné naměřené hodinové spotřeby v odběrném 
místě. 
 
Přepočtený TDD stanovuje OTE, a.s. na základě normalizovaného TDD upraveného teplotními 
koeficienty. Přepočtený TDD se násobí v každé hodině příslušným koeficientem zbytkového TDD 
daného provozovatele distribuční soustavy pro určení hodinových spotřeb elektřiny. Normalizovaný 
TDD, přepočtený TDD, teplotní koeficienty i koeficienty zbytkových diagramů jsou publikované OTE. 
a.s. na webových stránkách https://www.ote-cr.cz/cs/statistika/typove-diagramy-dodavek-elektriny. V 
případě, že by cena elektřiny na denním trhu s elektřinou organizovaným OTE, a.s. byla pro konkrétní 
hodinu záporná, použije se pro účely výpočtu jednotkové hodinové ceny elektřiny pro tuto konkrétní 
hodinu hodnota rovnající se nule. Dodavatel se zavazuje sdělit odběrateli na jeho žádost, jaký TDD 
má přiřazený. 
 
U odběrných míst odběratele s dvoutarifní distribuční sazbou platí jedna cena elektřiny pro vysoký i 
nízký tarif. 
 
Pro vyloučení pochybností platí, že čl. 21 Burzovních pravidel (Pravidla fixace a postupný nákup) se 
nepoužije. 
 
Odběratel bere na vědomí, že ceny denního trhu OTE, a.s. se stanovují zvlášť pro každou obchodní 
hodinu (rok představuje 8 760 MWh, přestupný rok 8 784 MWh) a jsou proměnlivé. 
 
 
DODATEČNÉ PODMÍNKY - EE NN: 

 
Odst. 2.6. Podmínek dodávky elektřiny se nahrazuje tímto zněním: 

http://www.ote-cr.cz/kratkodobe-trhy/elektrina/denni-trh
https://www.ote-cr.cz/cs/statistika/typove-diagramy-dodavek-elektriny


"2.6 Odběratel je oprávněn jednostranně z důvodu provozních potřeb v průběhu trvání smluvního 
vztahu, před i v průběhu dodávkového období, rozšířit okruh odběrných míst Odběratele, do kterých 
má být Elektřina dle Poptávky dodávána, a to v každé z kategorií odběrných míst. Dodavatel je v 
takovém případě povinen poskytovat plnění dle Smlouvy vždy ve vztahu k aktuálně platnému okruhu 
odběrných míst Odběratele. Dodavatel zahájí dodávku Elektřiny do nového odběrného místa od 
okamžiku požadovaného Odběratelem v oznámení o zřízení/přidání nového odběrného místa. 
Oznámení o zřízení/přidání odběrného místa musí být doručeno Dodavateli tak, aby bylo možné 
provést registraci/přepis odběrného místa v souladu s právními předpisy a Obchodními podmínkami 
OTE, a.s. pro elektroenergetiku. Pro dodávku Elektřiny do nového odběrného místa platí podmínky 
sjednané v rámci Smlouvy; Dodavatel zejména garantuje Odběrateli stejnou výši ceny za jednotku i 
pro nová odběrná místa. Odběratel je oprávněn zúžit okruh odběrných míst, do nichž má být 
Elektřina dodávána, pouze se souhlasem Dodavatele. Ke zrušení/odebrání odběrných míst z důvodu 
převodu vlastnických práv k odběrnému místu, odstranění odběrného místa, demolice nebo zničení 
živelní pohromou, se však souhlas Dodavatele nevyžaduje; Odběratel je oprávněn ukončit smluvní 
vztah s Dodavatelem k danému odběrnému místu ke dni požadovanému Odběratelem v oznámení 
Dodavateli o zrušení/odebrání odběrného místa, a to bez nároku Dodavatele na finanční kompenzaci. 
Oznámení o zrušení/odebrání odběrného místa musí být doručeno Dodavateli tak, aby bylo možné 
zrušit registraci/ provést přepis odběrného místa v souladu s právními předpisy a Obchodními 
podmínkami OTE, a.s. pro elektroenergetiku.“ 
 
Výše zálohy za dodávku Elektřiny placené Odběratelem se stanoví na základě předpokládané 
spotřeby Elektřiny v MWh připadající na dané zúčtovací období a sjednané celkové jednotkové ceny 
Elektřiny a ceny za související služby v elektroenergetice. Není-li sjednanou celkovou jednotkovou 
cenu možno předem určit, použije se k výpočtu zálohy celková jednotková cena Elektřiny platná pro 
předchozí zúčtovací období a není-li takové ceny, pak cena, kterou určí Dodavatel odhadem. Celková 
jednotková cena Elektřiny pro výpočet zálohy však nesmí překročit maximální cenu za dodávku 
Elektřiny stanovenou právním předpisem (aktuálně § 3 odst. 1 Nařízení vlády o stanovení cen 
elektřiny a plynu v mimořádné tržní situaci). 
 
Odběratel uděluje souhlas vítěznému dodavateli s nastavením PXE jako pozorovatele v systému CS-
OTE. 
 
Odběratel požaduje přidělení konkrétní kontaktní osoby dodavatele. 
 
DODATEČNÉ PODMÍNKY - EE VN: 
 

Odběratel vylučuje aplikaci ustanovení odst. 2.1. až 2.5, odst. 2.7. a odst. 2.8. Podmínek dodávky 
elektřiny. Tolerance odběru se nebude vyhodnocovat u žádných odběrných míst. Dodavatel je 
povinen dodávat Odběrateli Elektřinu do sjednaných odběrných míst v jakémkoli množství, i když je 
překročena předpokládaná spotřeba. Pokud Odběratel odebere Elektřinu do určitého odběrného 
místa v množství, které se od předpokládané spotřeby vážící se k tomuto odběrnému místu jakkoli 
odchyluje, nemá tato skutečnost vliv na sjednanou jednotkovou cenu hrazenou za dodávku Elektřiny 
do takového odběrného místa a není ani předmětem žádného poplatku nebo sankční platby ze strany 
Dodavatele. Ujednání odst. 4.2. a 4.3. Podmínek dodávky elektřiny však zůstává nedotčeno. 
 
Odst. 2.6. Podmínek dodávky elektřiny se nahrazuje tímto zněním: 
"2.6 Odběratel je oprávněn jednostranně z důvodu provozních potřeb v průběhu trvání smluvního 
vztahu, před i v průběhu dodávkového období, rozšířit okruh odběrných míst Odběratele, do kterých 
má být Elektřina dle Poptávky dodávána, a to v každé z kategorií odběrných míst. Dodavatel je v 
takovém případě povinen poskytovat plnění dle Smlouvy vždy ve vztahu k aktuálně platnému okruhu 
odběrných míst Odběratele. Dodavatel zahájí dodávku Elektřiny do nového odběrného místa od 
okamžiku požadovaného Odběratelem v oznámení o zřízení/přidání nového odběrného místa. 



Oznámení o zřízení/přidání odběrného místa musí být doručeno Dodavateli tak, aby bylo možné 
provést registraci/přepis odběrného místa v souladu s právními předpisy a Obchodními podmínkami 
OTE, a.s. pro elektroenergetiku. Pro dodávku Elektřiny do nového odběrného místa platí podmínky 
sjednané v rámci Smlouvy; Dodavatel zejména garantuje Odběrateli stejnou výši ceny za jednotku i 
pro nová odběrná místa. Odběratel je oprávněn zúžit okruh odběrných míst, do nichž má být 
Elektřina dodávána, pouze se souhlasem Dodavatele. Ke zrušení/odebrání odběrných míst z důvodu 
převodu vlastnických práv k odběrnému místu, odstranění odběrného místa, demolice nebo zničení 
živelní pohromou, se však souhlas Dodavatele nevyžaduje; Odběratel je oprávněn ukončit smluvní 
vztah s Dodavatelem k danému odběrnému místu ke dni požadovanému Odběratelem v oznámení 
Dodavateli o zrušení/odebrání odběrného místa, a to bez nároku Dodavatele na finanční kompenzaci. 
Oznámení o zrušení/odebrání odběrného místa musí být doručeno Dodavateli tak, aby bylo možné 
zrušit registraci/ provést přepis odběrného místa v souladu s právními předpisy a Obchodními 
podmínkami OTE, a.s. pro elektroenergetiku.“ 
 
Výše zálohy za dodávku Elektřiny placené Odběratelem se stanoví na základě předpokládané 
spotřeby Elektřiny v MWh připadající na dané zúčtovací období a sjednané celkové jednotkové ceny 
Elektřiny a ceny za související služby v elektroenergetice. Není-li sjednanou celkovou jednotkovou 
cenu možno předem určit, použije se k výpočtu zálohy celková jednotková cena Elektřiny platná pro 
předchozí zúčtovací období a není-li takové ceny, pak cena, kterou určí Dodavatel odhadem. Celková 
jednotková cena Elektřiny pro výpočet zálohy však nesmí překročit maximální cenu za dodávku 
Elektřiny stanovenou právním předpisem (aktuálně § 3 odst. 1 Nařízení vlády o stanovení cen 
elektřiny a plynu v mimořádné tržní situaci). 
 
Odběratel uděluje souhlas vítěznému dodavateli s nastavením PXE jako pozorovatele v systému CS-
OTE. 
 
Odběratel požaduje přidělení konkrétní kontaktní osoby dodavatele. 
 
 
DODATEČNÉ PODMÍNKY PRO - EE NN A VN: 
 

Odběratel vylučuje aplikaci ustanovení odst. 2.1. až 2.5, odst. 2.7. a odst. 2.8. Podmínek dodávky 
elektřiny. Tolerance odběru se nebude vyhodnocovat u žádných odběrných míst. Dodavatel je 
povinen dodávat Odběrateli Elektřinu do sjednaných odběrných míst v jakémkoli množství, i když je 
překročena předpokládaná spotřeba. Pokud Odběratel odebere Elektřinu do určitého odběrného 
místa v množství, které se od předpokládané spotřeby vážící se k tomuto odběrnému místu jakkoli 
odchyluje, nemá tato skutečnost vliv na sjednanou jednotkovou cenu hrazenou za dodávku Elektřiny 
do takového odběrného místa a není ani předmětem žádného poplatku nebo sankční platby ze strany 
Dodavatele. Ujednání odst. 4.2. a 4.3. Podmínek dodávky elektřiny však zůstává nedotčeno. 
 
Odst. 2.6. Podmínek dodávky elektřiny se nahrazuje tímto zněním: 
"2.6 Odběratel je oprávněn jednostranně z důvodu provozních potřeb v průběhu trvání smluvního 
vztahu, před i v průběhu dodávkového období, rozšířit okruh odběrných míst Odběratele, do kterých 
má být Elektřina dle Poptávky dodávána, a to v každé z kategorií odběrných míst. Dodavatel je v 
takovém případě povinen poskytovat plnění dle Smlouvy vždy ve vztahu k aktuálně platnému okruhu 
odběrných míst Odběratele. Dodavatel zahájí dodávku Elektřiny do nového odběrného místa od 
okamžiku požadovaného Odběratelem v oznámení o zřízení/přidání nového odběrného místa. 
Oznámení o zřízení/přidání odběrného místa musí být doručeno Dodavateli tak, aby bylo možné 
provést registraci/přepis odběrného místa v souladu s právními předpisy a Obchodními podmínkami 
OTE, a.s. pro elektroenergetiku. Pro dodávku Elektřiny do nového odběrného místa platí podmínky 
sjednané v rámci Smlouvy; Dodavatel zejména garantuje Odběrateli stejnou výši ceny za jednotku i 
pro nová odběrná místa. Odběratel je oprávněn zúžit okruh odběrných míst, do nichž má být 



Elektřina dodávána, pouze se souhlasem Dodavatele. Ke zrušení/odebrání odběrných míst z důvodu 
převodu vlastnických práv k odběrnému místu, odstranění odběrného místa, demolice nebo zničení 
živelní pohromou, se však souhlas Dodavatele nevyžaduje; Odběratel je oprávněn ukončit smluvní 
vztah s Dodavatelem k danému odběrnému místu ke dni požadovanému Odběratelem v oznámení 
Dodavateli o zrušení/odebrání odběrného místa, a to bez nároku Dodavatele na finanční kompenzaci. 
Oznámení o zrušení/odebrání odběrného místa musí být doručeno Dodavateli tak, aby bylo možné 
zrušit registraci/ provést přepis odběrného místa v souladu s právními předpisy a Obchodními 
podmínkami OTE, a.s. pro elektroenergetiku.“ 
 
Výše zálohy za dodávku Elektřiny placené Odběratelem se stanoví na základě předpokládané 
spotřeby Elektřiny v MWh připadající na dané zúčtovací období a sjednané celkové jednotkové ceny 
Elektřiny a ceny za související služby v elektroenergetice. Není-li sjednanou celkovou jednotkovou 
cenu možno předem určit, použije se k výpočtu zálohy celková jednotková cena Elektřiny platná pro 
předchozí zúčtovací období a není-li takové ceny, pak cena, kterou určí Dodavatel odhadem. Celková 
jednotková cena Elektřiny pro výpočet zálohy však nesmí překročit maximální cenu za dodávku 
Elektřiny stanovenou právním předpisem (aktuálně § 3 odst. 1 Nařízení vlády o stanovení cen 
elektřiny a plynu v mimořádné tržní situaci). 
 
Odběratel uděluje souhlas vítěznému dodavateli s nastavením PXE jako pozorovatele v systému CS-
OTE. 
 
Odběratel požaduje přidělení konkrétní kontaktní osoby dodavatele. 
 
PLYN 
 
ZPŮSOB URČENÍ CENY ZA DODÁVKU PLYNU MO A VO: 
 
ZPŮSOB URČENÍ CENY ZA DODÁVKU PLYNU - SPOT 
 
Cena za dodávku plynu se stanoví pro každé zúčtovací období zvlášť. Celková cena za dodávku 
plynu v každém jednotlivém zúčtovacím období se vypočítá jako součet jednotkové ceny za dodávku 
plynu a sjednané obchodní přirážky vynásobený celkovou spotřebou plynu (v MWh) v daném 
zúčtovacím období. Obchodní přirážka se určí (byla určena) v aukci na trhu PXE. Pro obchodní 
přirážku platí pravidla jako pro tzv. Přičítací koeficient uvedená v čl. 22 odst. 6 Burzovních pravidel 
PXE pro konečné zákazníky (dále jen „Burzovní pravidla“). 
 
Jednotková cena za dodávku plynu v zúčtovacím období se vypočte jako vážený průměr indexů OTE 
ve všech plynárenských dnech zúčtovacího období, kde vahou je množství plynu spotřebovaného v 
jednotlivých plynárenských dnech. 
 
Indexem EEX EGSI CZ VTP je index „European Gas Spot Index“ spotového trhu s plynem 
provozovaného společností EEX AG, se sídlem Augustusplatz 9, 04109 Leipzig, Německo. Index EEX 
EGSI CZ VTP pro jednotlivé plynárenské dny je k dispozici na adrese 
https://www.powernext.com/spot-market-data, stanovuje se v jednotkách EUR/MWh a přepočítává se 
na jednotky Kč/MWh devizovým kurzem vyhlášeným Českou národní bankou pro jednotlivé dny 
dodávky, přičemž připadne-li den dodávky na nepracovní den, použije se pro tento den kurz 
vyhlášený pro poslední předchozí pracovní den. 
 
Množství plynu spotřebované odběratelem v jednotlivých plynárenských dnech zúčtovacího období se 
u odběrného místa, které 
a) nemá průběhové měření, určí na základě rozložení denních spotřeb dle přiděleného, teplotně 
přepočítaného typového diagramu dodávky (TDD), 
b) má průběhové měření, určí dle skutečné naměřené denní spotřeby v odběrném místě. 
 
Přepočtený TDD stanovuje OTE, a.s. na základě normalizovaného TDD upraveného teplotními 
koeficienty. Přepočtený TDD se násobí v každém plynárenském dni příslušným koeficientem 



zbytkového TDD daného provozovatele distribuční soustavy pro určení denních spotřeb plynu. 
Normalizovaný TDD, přepočtený TDD, teplotní koeficienty i koeficienty zbytkových diagramů jsou 
publikované OTE, a.s. na webových stránkách https://www.ote-cr.cz/cs/statistika/typove-diagramy-
dodavek-plynu. V případě, že by výsledný index OTE byl pro konkrétní plynárenský den záporný, 
použije se pro účely výpočtu jednotkové ceny plynu pro tento konkrétní plynárenský den hodnota 
rovnající se nule. Dodavatel se zavazuje sdělit odběrateli na jeho žádost, jaký TDD má přiřazený. 
 
Pro vyloučení pochybností platí, že čl. 21 Burzovních pravidel (Pravidla fixace a postupný nákup) se 
nepoužije. 
 
Odběratel bere na vědomí, že index OTE se stanovuje zvlášť pro každý plynárenský den a je 
proměnlivý. 
 
 
DODATEČNÉ PODMÍNKY - ZP MO: 
 
Odst. 2.6. Podmínek dodávky plynu se nahrazuje tímto zněním: 
"2.6 Odběratel je oprávněn jednostranně z důvodu provozních potřeb v průběhu trvání smluvního 
vztahu, před i v průběhu dodávkového období, rozšířit okruh odběrných míst Odběratele, do kterých 
má být Plyn dle Poptávky dodáván, a to v každé z kategorií odběrných míst. Dodavatel je v takovém 
případě povinen poskytovat plnění dle Smlouvy vždy ve vztahu k aktuálně platnému okruhu 
odběrných míst Odběratele. Dodavatel zahájí dodávku Plynu do nového odběrného místa od 
okamžiku požadovaného Odběratelem v oznámení o zřízení/přidání nového odběrného místa. 
Oznámení o zřízení/přidání odběrného místa musí být doručeno Dodavateli tak, aby bylo možné 
provést registraci/přepis odběrného místa v souladu s právními předpisy a Obchodními podmínkami 
OTE, a.s. pro plynárenství. Pro dodávku Plynu do nového odběrného místa platí podmínky sjednané v 
rámci Smlouvy; Dodavatel zejména garantuje Odběrateli stejnou výši ceny za jednotku i pro nová 
odběrná místa. Odběratel je oprávněn zúžit okruh odběrných míst, do nichž má být Plyn dodáván, 
pouze se souhlasem Dodavatele. Ke zrušení/odebrání odběrných míst z důvodu převodu vlastnických 
práv k odběrnému místu, odstranění odběrného místa, demolice nebo zničení živelní pohromou, se 
však souhlas Dodavatele nevyžaduje; Odběratel je oprávněn ukončit smluvní vztah s Dodavatelem k 
danému odběrnému místu ke dni požadovanému Odběratelem v oznámení Dodavateli o 
zrušení/odebrání odběrného místa, a to bez nároku Dodavatele na finanční kompenzaci. Oznámení o 
zrušení/odebrání odběrného místa musí být doručeno Dodavateli tak, aby bylo možné zrušit registraci/ 
provést přepis odběrného místa v souladu s právními předpisy a Obchodními podmínkami OTE, a.s. 
pro plynárenství." 
 
Výše zálohy za dodávku Plynu placené Odběratelem se stanoví na základě předpokládané spotřeby 
Plynu v MWh připadající na dané zúčtovací období a sjednané celkové jednotkové ceny Plynu a ceny 
za související služby v plynárenství. Není-li sjednanou celkovou jednotkovou cenu možno předem 
určit, použije se k výpočtu zálohy celková jednotková cena Plynu platná pro předchozí zúčtovací 
období a není-li takové ceny, pak cena, kterou určí Dodavatel odhadem. Celková jednotková cena 
Plynu pro výpočet zálohy však nesmí překročit maximální cenu za dodávku Plynu stanovenou právním 
předpisem (aktuálně § 3 odst. 2 Nařízení vlády o stanovení cen elektřiny a plynu v mimořádné tržní 
situaci). 
 
Odběratel uděluje souhlas vítěznému dodavateli s nastavením PXE jako pozorovatele v systému CS-
OTE. 
 
Odběratel požaduje přidělení konkrétní kontaktní osoby dodavatele. 
 
 
DODATEČNÉ PODMÍNKY - ZP VO: 
 
Odběratel vylučuje aplikaci ustanovení odst. 2.1. až 2.5, odst. 2.7. a odst. 2.8. Podmínek dodávky 
plynu. Tolerance odběru se nebude vyhodnocovat u žádných odběrných míst. Dodavatel je povinen 
dodávat Odběrateli Plyn do sjednaných odběrných míst v jakémkoli množství, i když je překročena 
předpokládaná spotřeba. Pokud Odběratel odebere Plyn do určitého odběrného místa v množství, 
které se od předpokládané spotřeby vážící se k tomuto odběrnému místu jakkoli odchyluje, nemá tato 
skutečnost vliv na sjednanou jednotkovou cenu hrazenou za dodávku Plynu do takového odběrného 

https://www.ote-cr.cz/cs/statistika/typove-diagramy-dodavek-plynu
https://www.ote-cr.cz/cs/statistika/typove-diagramy-dodavek-plynu


místa a není ani předmětem žádného poplatku nebo sankční platby ze strany Dodavatele. Ujednání 
odst. 4.2. a 4.3. Podmínek dodávky plynu však zůstává nedotčeno. 
 
Odst. 2.6. Podmínek dodávky plynu se nahrazuje tímto zněním: 
"2.6 Odběratel je oprávněn jednostranně z důvodu provozních potřeb v průběhu trvání smluvního 
vztahu, před i v průběhu dodávkového období, rozšířit okruh odběrných míst Odběratele, do kterých 
má být Plyn dle Poptávky dodáván, a to v každé z kategorií odběrných míst. Dodavatel je v takovém 
případě povinen poskytovat plnění dle Smlouvy vždy ve vztahu k aktuálně platnému okruhu 
odběrných míst Odběratele. Dodavatel zahájí dodávku Plynu do nového odběrného místa od 
okamžiku požadovaného Odběratelem v oznámení o zřízení/přidání nového odběrného místa. 
Oznámení o zřízení/přidání odběrného místa musí být doručeno Dodavateli tak, aby bylo možné 
provést registraci/přepis odběrného místa v souladu s právními předpisy a Obchodními podmínkami 
OTE, a.s. pro plynárenství. Pro dodávku Plynu do nového odběrného místa platí podmínky sjednané v 
rámci Smlouvy; Dodavatel zejména garantuje Odběrateli stejnou výši ceny za jednotku i pro nová 
odběrná místa. Odběratel je oprávněn zúžit okruh odběrných míst, do nichž má být Plyn dodáván, 
pouze se souhlasem Dodavatele. Ke zrušení/odebrání odběrných míst z důvodu převodu vlastnických 
práv k odběrnému místu, odstranění odběrného místa, demolice nebo zničení živelní pohromou, se 
však souhlas Dodavatele nevyžaduje; Odběratel je oprávněn ukončit smluvní vztah s Dodavatelem k 
danému odběrnému místu ke dni požadovanému Odběratelem v oznámení Dodavateli o 
zrušení/odebrání odběrného místa, a to bez nároku Dodavatele na finanční kompenzaci. Oznámení o 
zrušení/odebrání odběrného místa musí být doručeno Dodavateli tak, aby bylo možné zrušit registraci/ 
provést přepis odběrného místa v souladu s právními předpisy a Obchodními podmínkami OTE, a.s. 
pro plynárenství." 
 
Výše zálohy za dodávku Plynu placené Odběratelem se stanoví na základě předpokládané spotřeby 
Plynu v MWh připadající na dané zúčtovací období a sjednané celkové jednotkové ceny Plynu a ceny 
za související služby v plynárenství. Není-li sjednanou celkovou jednotkovou cenu možno předem 
určit, použije se k výpočtu zálohy celková jednotková cena Plynu platná pro předchozí zúčtovací 
období a není-li takové ceny, pak cena, kterou určí Dodavatel odhadem. Celková jednotková cena 
Plynu pro výpočet zálohy však nesmí překročit maximální cenu za dodávku Plynu stanovenou právním 
předpisem (aktuálně § 3 odst. 2 Nařízení vlády o stanovení cen elektřiny a plynu v mimořádné tržní 
situaci). 
 
Odběratel uděluje souhlas vítěznému dodavateli s nastavením PXE jako pozorovatele v systému CS-
OTE. 
 
Odběratel požaduje přidělení konkrétní kontaktní osoby dodavatele. 
 
 
DODATEČNÉ PODMÍNKY PRO - ZP MO A VO: 
 
Odběratel vylučuje aplikaci ustanovení odst. 2.1. až 2.5, odst. 2.7. a odst. 2.8. Podmínek dodávky 
plynu. Tolerance odběru se nebude vyhodnocovat u žádných odběrných míst. Dodavatel je povinen 
dodávat Odběrateli Plyn do sjednaných odběrných míst v jakémkoli množství, i když je překročena 
předpokládaná spotřeba. Pokud Odběratel odebere Plyn do určitého odběrného místa v množství, 
které se od předpokládané spotřeby vážící se k tomuto odběrnému místu jakkoli odchyluje, nemá tato 
skutečnost vliv na sjednanou jednotkovou cenu hrazenou za dodávku Plynu do takového odběrného 
místa a není ani předmětem žádného poplatku nebo sankční platby ze strany Dodavatele. Ujednání 
odst. 4.2. a 4.3. Podmínek dodávky plynu však zůstává nedotčeno. 
 
Odst. 2.6. Podmínek dodávky plynu se nahrazuje tímto zněním: 
"2.6 Odběratel je oprávněn jednostranně z důvodu provozních potřeb v průběhu trvání smluvního 
vztahu, před i v průběhu dodávkového období, rozšířit okruh odběrných míst Odběratele, do kterých 
má být Plyn dle Poptávky dodáván, a to v každé z kategorií odběrných míst. Dodavatel je v takovém 
případě povinen poskytovat plnění dle Smlouvy vždy ve vztahu k aktuálně platnému okruhu 
odběrných míst Odběratele. Dodavatel zahájí dodávku Plynu do nového odběrného místa od 
okamžiku požadovaného Odběratelem v oznámení o zřízení/přidání nového odběrného místa. 
Oznámení o zřízení/přidání odběrného místa musí být doručeno Dodavateli tak, aby bylo možné 
provést registraci/přepis odběrného místa v souladu s právními předpisy a Obchodními podmínkami 
OTE, a.s. pro plynárenství. Pro dodávku Plynu do nového odběrného místa platí podmínky sjednané v 



rámci Smlouvy; Dodavatel zejména garantuje Odběrateli stejnou výši ceny za jednotku i pro nová 
odběrná místa. Odběratel je oprávněn zúžit okruh odběrných míst, do nichž má být Plyn dodáván, 
pouze se souhlasem Dodavatele. Ke zrušení/odebrání odběrných míst z důvodu převodu vlastnických 
práv k odběrnému místu, odstranění odběrného místa, demolice nebo zničení živelní pohromou, se 
však souhlas Dodavatele nevyžaduje; Odběratel je oprávněn ukončit smluvní vztah s Dodavatelem k 
danému odběrnému místu ke dni požadovanému Odběratelem v oznámení Dodavateli o 
zrušení/odebrání odběrného místa, a to bez nároku Dodavatele na finanční kompenzaci. Oznámení o 
zrušení/odebrání odběrného místa musí být doručeno Dodavateli tak, aby bylo možné zrušit registraci/ 
provést přepis odběrného místa v souladu s právními předpisy a Obchodními podmínkami OTE, a.s. 
pro plynárenství." 
 
Výše zálohy za dodávku Plynu placené Odběratelem se stanoví na základě předpokládané spotřeby 
Plynu v MWh připadající na dané zúčtovací období a sjednané celkové jednotkové ceny Plynu a ceny 
za související služby v plynárenství. Není-li sjednanou celkovou jednotkovou cenu možno předem 
určit, použije se k výpočtu zálohy celková jednotková cena Plynu platná pro předchozí zúčtovací 
období a není-li takové ceny, pak cena, kterou určí Dodavatel odhadem. Celková jednotková cena 
Plynu pro výpočet zálohy však nesmí překročit maximální cenu za dodávku Plynu stanovenou právním 
předpisem (aktuálně § 3 odst. 2 Nařízení vlády o stanovení cen elektřiny a plynu v mimořádné tržní 
situaci). 
 
Odběratel uděluje souhlas vítěznému dodavateli s nastavením PXE jako pozorovatele v systému CS-
OTE. 
 
Odběratel požaduje přidělení konkrétní kontaktní osoby dodavatele. 
 

 


